A sua, ut appareret loqui, sed mentem illis suam
candide declarare voluisset. Se autem abundantia
quadam amoris erga illum, quandoquidem hoc
tempore ad eos sibi veniendum non putet, non
modo Angelum, ipsi genere conjunctum et ad
regendam idoneam, sed et si quempiam illo
multo anteriorem mittat, libenter suscepturos,
imperatorisque semper fore cupidissimos. Tania
Thessali responderunt; quæ ut a legatis reversis
imperator audivit, consobrinum Joannem Angelum
ad locandam Thessaliæ præfecturam misit. Volens
autem constare palam, non se insidiantem impe-
ratoris liberis bellum suscepisse, nec, si vinceret,
illos imperio privare statuisse, sed potius ab
Augusta mendaciloquis hominibus fidem commo-
dante se oppugnari, **522** Angelo propter Thessa-
liæ procurationem bullam auream faciendam, et
imperatoricis ac Joannis ejus filii imperatoris
nomina ascribi curavit, ut et Angelus, et Thes-
sali subjectionem æque ipsis, ut sibi profiterentur,
magisque de cætero subessent. Bulla ad verbum
hæc erat (8): Utinam malorum omnium pessimum
nequissimumque invidia disperiret, quæ nos Dei
mana fictos, et intelligentia honoratos (o inexpli-
cabile munus) male ab initio ab immortalibus illis
delictis expulit. Quanquam si post experta mala,
ut breviter dicam, justam illam damnationem
simul agnosceremus, melioraque meditemur,
veniam adepti, in priorem statum restitueremur.
At nunc, quasi ob amentiam nihil noxium operati,
aut perpassi, sive ex eo quod passi sumus minime
docti, judicium veri propemodum amisimus, dum
mala perpeti male eligimus, et accusare quarimus,
quorum in vita nullam crimen reperitur. Et cum
æqualem a Deo dignitatem inter nos sortiti, eadem-
que ab ipso cura dignati simus, ea furiosorum
instar miserabiliter excidimus, et ad inæqualita-
tem reducti, eam in honore habuimus. Cum nam-
que vel studere debuissimus idem ingredi virtutis
curriculum, vel contendere, ut alias aliam anteciret,
et in bonis actionibus nos mutuo vinceceremus,
prorsus contra facimus, et tanquam morbo quodam
absurdissimo occupamur. Nam ex formæ nostre
lineamentis sequitur, ut etiam habitibus animi
excellerimus. Et quia prima illa vereque beatis-
sima felicitate orbatī sumus, visum est oportere
ad aliam multiplicem, inconstantem omnino et a
seipsa dissidentem converti. Quam si quis non
appellat turbas valde stolidas tumultumque, hunc
et in prædantiis haud numerandum, neque illi
natoram, sed pravam aliquam voluntatem in hoc
nocuisse opinor. Cum porro multi hujus dietæ et
legitime felicitatis diversa ratione exsertes sint,

Jacobi Pontani notæ.

(8) De aurea bulla loquitur, de qua antea scri-
pimus; eam enim imperatores dabant, quibus dandam
censebant. Nicetas lib. 1 vocat, γράμμα χρυσο-
σήμαντον, σφραγίδι τε χρυσεῖα, καὶ σπρικῶ νήματι

ἐπιπέδον, κόγχης ἀναδευμένῳ αἵματι. litteras ru-
brica notatas, sigilloque aureo et serico filo munitas,
quod conchas sanguine tinctum erat. Zonaras, tom. III,
χρυσόσημαντος, γράφη εἰ χρυσοῦ βύλλης γράφη λέγεται.

et homines partim majorum claritudine, partim pecuniarum thesauris, partim gloria et multorum erga se observantia, partim arte ac munere imperatorio, partim vita, ordine et modo laudabili instituta, partim felicitate liberorum, illustriumque cognatorum, et amicorum tribu superbire et letari consueverint, hæc omnia, et alia quæ vulgo beatitates habentur (quæ prætereo, ne nominibus hujuscemodi proferendis nimium videar delectari), plus satis ubertimque, citra laborem, et ut ita dicam, facili ac secundo quodam cursu experiri a Deo mihi concessum est. Et si cui, qui nunc **523** vivunt mortalium, aut qui olim vixerunt in uno horum quomodocumque gloriari, seseque circumspicere fas est aut fuit, omnes mihi hoc utique concedendum fatebuntur, his omnibus per omnia gloriari. Equidem felicitate multa, et omnigenis opibus, sine malo quotidiano aliquo circumfluxi: quod quidam antiquorum sapientum laudavit (9). Contemplabar autem velut e specula ista, quæ temere honorantur, et studiose quærentur, ac facillime dilabuntur: utpote quæ de foris hominibus affluunt, fortunæ cujusdam inconstantis fluxu, hæc in trutina præbentis, cujus lancium altera levior ascendit (10), altera contra gravitate ponderis deprimitur. Et omnia quidem alia facile mutatum iri putabam, utpote ab his sponte discessurus: ab illis non semper fortasse honorifice appellatus, quemadmodum fieri solet. Quam autem supra amicorum tribum nominavi, cum rebus ipsis et temporibus mutatum iri non sperabam. Sed ut ego me ab illis non eram quadamtenus sejuncturus, sic ipsos non aliter facturos existimabam. Fatenda veritas, difficillimum credidi, ut illi mihi adversarentur, quibus undecumque benefacere non cessavi. Si autem ab his ipsis potius infanda passi, et prohi dolor! calumniis vehementissime oppugnati sumus, quid attinet plura dicere? Sed oportebat, oportebat inquam, omnes cogitoscere, et ante oculos ponere, nihil esse firmum ac permanentis. Qui potro nos antecessit dominus imperator divinissimus, et generosus mihi frater, ac ei olim injuriosissime tractato, et in periculis versanti (dissimulandum et parcendum in præsens his qui injuriam intulerunt, nisi hoc, quod illustri-